UỶ BAN NHÂN DÂN

P. TRƯƠNG QUANG TRỌNG

Số:       /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   P.Trương Quang Trọng, ngày      tháng 5 năm 2023

TỜ TRÌNH

V/v xin hỗ trợ thường xuyên hàng tháng cho chức danh đội trưởng, đội

phó đội dân phòng của phường năm 2023

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi , bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 7920/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của UBND thành phố

Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân

sách địa phương năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 22/2022/NQ-HĐND ngày 30 tháng 09 năm 2022 quy

định mức hỗ trợ thường xuyên hàng tháng cho chức danh đội trưởng, đội phó đội dân

phòng và trang bị phương tiện phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cho dân

phòng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

 Hiện nay UBND phường có 12 tổ dân phố (9 Tổ dân phòng) nên tổng số tiền

kinh phí hỗ trợ thường xuyên hàng tháng cho 9 tổ dân phòng trong năm 2023 tổng

cộng là 137.592.000 đồng, cụ thể như sau:

 Đội trưởng : 9 Người x 728.000 đồng x 12 tháng =  78.624.000 đồng

          Đội phó :     9 Người x 546.000 đồng x 12 tháng   = 58.968.000 đồng

        Bằng chữ : Một trăm ba mươi bảy triệu năm trăm chín mươi hai ngàn đồng.

 Đối với nguồn kinh phí thành phố phân bổ ngân sách hàng năm cho UBND

phường không đảm bảo nguồn kinh phí chi hỗ trợ thường xuyên hàng tháng cho 9 tổ

dân phòng.

Nay UBND phường kính đề nghị UBND Thành phố, Phòng Tài chính- Kế

hoạch Thành phố, quan tâm xem xét bổ sung nguồn kinh phí trên để UBND phường

có nguồn kinh phí hỗ trợ thường xuyên hàng tháng cho tổ dân phòng.

Kính đề nghị UBND thành phố Quảng Ngãi quan tâm xem xét./.

Nơi nhận:;
- UBND TP;

- Phòng TC-KH TP;

- TT Đảng uỷ, TT HĐND phường;

- CT, PCT UBND phường;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

                   Trương Thanh Thảo

		2023-05-19T11:00:08+0700
	Trương Thanh Thảo

		2023-05-19T11:05:05+0700

		2023-05-19T11:05:05+0700

		2023-05-19T11:05:05+0700